# STADT WOLMIRSTEDT Die Bürgermeisterin



Beschluss-Nr.:	Datum:	Zeichen:
545/2019-2024	12.10.2023	FD JKS/Rak

Beratungsfolge		Berat	Beratungsergebnis	
Gremium	Sitzung am	Ja	Nein	Enth.
Kultur- und Sozialausschuss	15.11.2023	5	/	/
Finanzausschuss	16.11.2023	6	/	/
Hauptausschuss	20.11.2023	8	/	/
Stadtrat	30.11.2023	17	1	/

beschlossen am:30.11.2023	

	-			
ᆸ	et	r۵	**	۰
ப	CL	ı	TT	

Abschluss Entgeltvereinbarungen

## Beschluss:

Der Stadtrat der Stadt Wolmirstedt beschließt das Einvernehmen zu den Entgeltvereinbarungen zwischen dem Landkreis Börde und der Bodelschwingh-Haus Wolmirstedt Stiftung zu erteilen.

Die Entgeltvereinbarung vom 23.09.2022 (Vereinbarungszeitraum 01.10.2022 bis 30.09.2023) und die Entgeltvereinbarung vom 15.06.2023 (Vereinbarungszeitraum 01.06.2023 bis 31.05.2024) sind Bestandteil des Beschlusses.

Bürgermeisterin	Fachdienstleiter	Sachbearbeiter Fachdienst	
Burgermeisterin	i acildiciisticitei		
M. Cassuhn	E. Tholotowsky	I. Rakowski	

#### Sachdarstellung:

Gemäß § 11a Kinderförderungsgesetz (KiFöG) schließt der örtliche Träger der öffentlichen Jugendhilfe (Landkreis Börde) mit dem Träger der Tageseinrichtung eine Vereinbarung über den Betrieb der Tageseinrichtung nach den §§ 78b bis 78e des Achten Buches Sozialgesetzbuch im Einvernehmen mit der Gemeinde.

## 1. Entgeltvereinbarung vom 23.09.2022

Der Landkreis Börde hat am 23.09.2022 mit der Bodelschwingh-Haus Wolmirstedt Stiftung als Träger der Tageseinrichtung "Storchennest" eine Entgeltvereinbarung für den Vereinbarungszeitraum vom 01.10.2022 bis 30.09.2023 abgeschlossen.

Die Entgeltvereinbarung wurde der Stadt Wolmirstedt zur Erteilung des Einvernehmens übergeben. Die Stadt Wolmirstedt hat die Kalkulationsunterlagen der Entgeltvereinbarung auf Plausibilität geprüft. Die Kalkulationsunterlagen konnten wie folgt bestätigt werden.

#### Entgeltvereinbarung vom 23.09.2022

Vereinbarungszeitraum 01.10.2022 bis 30.09.2023

umlagefähige Kosten: 1.390.661,13 €
Personalkosten: 1.030.554,33 €
Sachkosten: 360.106,80 €

Platzkosten Kinderkrippe 10 h/Tag: 1.253,26 €

Die Bodelschwingh-Haus Wolmirstedt Stiftung hat am 24.02.2023 die **Entgeltvereinbarung** vom 23.09.2022 gemäß Punkt 5.6 der Vereinbarung **zum 31.05.2023 gekündigt** und eine Neuverhandlung zum 01.06.2023 beantragt.

Die **Entgeltvereinbarung vom 23.09.2022** wird mit der Herstellung des Einvernehmens für den Vereinbarungszeitraum vom **01.10.2022 bis 31.05.2023** wirksam.

Dem Träger der Tageseinrichtung wurde im Abrechnungsjahr 2022 der Finanzierungsbedarf auf der Grundlage der LEQ-Vereinbarung vom 22.08.2019 (LEQ 2016) mit den **Platzkosten 2016** (KK 10h/Tag: 1.005, €) ausgereicht. Im Abrechnungsjahr 2023 erfolgte auf der Grundlage der Platzkosten 2016 eine Abschlagszahlung an den Träger.

• Aus den Platzkosten der Entgeltvereinbarung vom 23.09.2022 (1.253,26 €) ergibt sich für den Zeitraum vom **01.10.2022 bis 31.05.2023 eine Nachzahlung** an den Träger in Höhe von **ca. 182.000** €.

Die Nachzahlung auf der Grundlage der Entgeltvereinbarung vom 23.09.2022 sind Bestandteil der Haushaltsplanung 2023.

## 2. Entgeltvereinbarung vom 15.06.2023

Nach Kündigung der Entgeltvereinbarung vom 23.09.2022 hat der Landkreis Börde am 15.06.2023 mit der Bodelschwingh-Haus Wolmirstedt Stiftung als Träger der Tageseinrichtung "Storchennest" eine Entgeltvereinbarung für den Vereinbarungszeitraum vom 01.06.2023 bis 31.05.2024 abgeschlossen.

Die Entgeltvereinbarung wurde der Stadt Wolmirstedt zur Erteilung des Einvernehmens übergeben. Die Stadt Wolmirstedt hat die Kalkulationsunterlagen der Entgeltvereinbarung auf Plausibilität geprüft. Die Kalkulationsunterlagen konnten wie folgt bestätigt werden.

# Entgeltvereinbarung vom 15.06.2023

Vereinbarungszeitraum 01.06.2023 bis 31.05.2024

umlagefähige Kosten: 1.442.491,55 €
Personalkosten: 1.073.811,29 €
Sachkosten: 368.680,26 €

Platzkosten Kinderkrippe 10 h/Tag: 1.318,36 €

Die **Entgeltvereinbarung vom 15.06.2023** wird mit der Herstellung des Einvernehmens für den Vereinbarungszeitraum vom **01.06.2023** bis **31.05.2024** wirksam.

Dem Träger der Tageseinrichtung wurde im Abrechnungsjahr 2023 ein Abschlag auf den Finanzierungsbedarf 2023 auf der Grundlage der LEQ-Vereinbarung vom 22.08.2019 (LEQ 2016) mit den **Platzkosten 2016** (KK 10h/Tag: 1.005, €) ausgereicht.

• Aus den Platzkosten der Entgeltvereinbarung vom 15.06.2023 (1.318,36 €) ergibt sich für den Zeitraum vom 01.06.2023 bis 30.12.2023 (Hochrechnung) eine Nachzahlung an den Träger in Höhe von ca. 199.000 €.

Die Nachzahlung auf der Grundlage der Entgeltvereinbarung vom 15.06.2023 sind Bestandteil der Haushaltsplanung 2023.

Fortsetzung Ergänzungsblatt Nr	•			
Mitwirkungsverbot gem. § 33	3 KVG LSA bestand nicht			
Mitwirkungsverbot gem. § 33	B Abs. KVG LSA bestand fi	ür 2. Mitglieder		
Finanzielle Auswirkungen?				
X ja nein				
1	2	3		
Gesamtkosten der Maßnahme	Jährliche Folgekosten/-			
(Anschaffungs-/	lasten in Euro:	Einnahmen (Zuschüsse/		
Herstellungskosten) in Euro:	1491911 111 24191	Beiträge) in Euro:		
TreforendingoRooterry in Euro.		Boltago) III Earo.		
Manage also many and the Manage also Manag				
Veranschlagung: im Haushalt X janein				
im Haushaltsjahr/Finanzplanjahr 2023				
Produktkonto: 36512 529100				

**Anlagen:** Anlage 1- Entgeltvereinbarung vom 23.09.2022

Anlage 2- Entgeltvereinbarung vom 15.06.2023